
سرویس سیاسی -     فعال سیاسی اصلاح طلب، 
توجه نکردن حاکمیت به انسجام ملی را مصداق 
خودویرانگری خواند و گفت: پزشکیان در حالی 
روی کار آمد که همه ناترازی های پنهان شــده 
کشور یک باره آشکار شد. امروز کشور نیازمند 
مدیران شجاع، جســور و ریسک پذیر است و 
هیچ لحظه ای نباید از تقویت رضایتمندی مردم، 
کاهش شکاف ها و ایجاد انسجام غفلت شود که 
در رأس این اقدامات، مهار تندروها و به حاشیه 

راندن آنها است.
»مرتضی مبلغ« درخصوص افزایش هجمه ها 
علیه شخصیت ها و سران کشور از جمله رئیس 
جمهور و مطرح کردن هدفمند بحث استعفای 
پزشــکیان از ســوی برخی افراد و گروه های 
سیاسی، گفت: متأســفانه با وجود تلاش های 
آقای پزشــکیان برای ایجاد سیاســت وفاق، 
همــدلی و هماهنگی، و بــا اینکه تا حد زیادی 
هم به جریان های رقیب برای حضور در عرصه 
مدیریتی میدان داده اســت، تندروها همچنان 
بدون توجه به منافع ملی، در نظر گرفتن شرایط، 
مشکلات و گرفتاری های تلنبار شده در کشور 
هر روز به شکلی در مسیر تخریب دولت و ایجاد 

بحران برای مردم و کشور حرکت می کنند.
رئیس شورای اطلاع رســانی دولت اعلام کرد 
آنچه که درمورد استعفای برخی از اعضای دولت 
از شــخص رئیس جمهور تا معاون اول و وزرا 
مطرح می شــود، به هیچ عنوان صحت ندارد و 
تمامی اعضای دولت با تمام توان درحال تلاش 

برای حل مشکلات هستند.
الیاس حضرتی در واکنش به برخی شــایعات 
درباره اســتعفای برخی اعضــای دولت اظهار 
داشــت: شایعه اســتعفای اعضای دولت از آن 
دســت موضوعاتی اســت که بارها در فضای 
مجازی منتشر شده است. این شایعات چندین 
بــار در مورد رئیس جمهور و اخیرا نیز درمورد 
محمد رضــا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
مطرح شده و درگذشته نیز درباره برخی از وزرا، 
معاونان رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی 
نیز چنین اخباری منتشر شده که هیچ کدام از این 

موارد صحت ندارد.
حضــرتی با بیان اینکه هیچ برنامه اســتعفایی 
در دولت مطرح نیســت، گفت: تمام اعضای 
دولت محکم، هماهنگ و یکدســت در تلاش 
شبانه روزی برای حل مشکلات کشور هستند 
و قطعا نیز این مشــکلات حل خواهد شد. کما 
اینکه بسیاری از این مشــکلات نیز درحال حل 

شدن است.
طرح موضوع استعفای پزشکیان از سوی 

اصلاح طلبان واقعیت ندارد

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت با اشاره 
به مطرح شدن بحث استعفای پزشکیان اظهار 
کرد: اینکه اکنون فرافکنی می کنند و گفته می شود 
اصلاح طلبان خواستار استعفای آقای پزشکیان 
هســتند، واقعیت ندارد؛ من تاکنــون ندیده ام 
اصلاح طلبان در هیچ جا از ایشان خواسته باشند 

استعفا دهند.
مبلــغ افزود: در مقابل، همــان جریان هایی که 
مســئولیت های مختلفی در کشــور دارند، هر 
روز با فشار، تخطئه و ایجاد مشکل، چالش های 
جدی برای دولت ایجاد می کنند و این مسئله ای 

اساسی است.
وی با اشاره به چالش ها، مشکلات و بحران های 
موجود در کشور اظهار کرد: تردیدی نیست که 
دولت آقای پزشکیان با مشکلات، گرفتاری ها 
و کاســتی هایی مواجه است اما این مسائل باید 
در چارچوب خــود و با در نظر گرفتن عوامل 
مؤثر بر آن شــرایط بررسی شود تا سهم دولت 
و شخص پزشکیان از دیگر عوامل متمایز شود، 
در غیر این صورت سوءتفاهم یا سوءبرداشت 

پیش خواهد آمد.
آقای دکتر پزشکیان بدون تیم آمد و اعتقادی 

به تشکل و تیم نداشت
فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اینکه آقای 
دکتر پزشــکیان بدون تیم آمــده و اعتقادی به 
تشکل یا تیم نداشت، تصریح کرد: طبیعی است 
که وقتی پشت یک مدیر عالی کشور، جریان یا 
تشکیلات منسجم و کارشناسانه و مدبرانه وجود 
نداشــته باشد، این یک ضعف بزرگ است کما 
اینکه بسیاری از مدیران پیشین هم چنین وضعیتی 

داشتند، اما ایشان نیز فاقد پشتوانه کافی بود.
قانون موســوم به »مشاغل حساس« بسیاری از 
نیروهای کارآمد و مجرب و ارزشمند را از عرصه 
مدیریت کنار گذاشــتمبلغ با بیان اینکه هرچند 
دولت چهاردهم از ضعف هایی رنج می برد، اما 
این تنها عامل مشکلات نیست، خاطرنشان کرد: 
یکی از عوامل مهم، قانون موســوم به »مشاغل 
حســاس« است که در مجلس پیشین تصویب 
شد و عملًاً اختیار انتصاب مدیران عالی را به چند 
کارشناس سپرده است و آنها هستند که تصمیم 
می گیرند چه کسی سِِمََت عالی بگیرد و چه کسی 
نگیرد. در همین چینش کابینه مشکلات فراوانی 
برای بسیاری از مدیرانی که مناسب بودند، ایجاد 

شد.
قانون »مشاغل حساس« روحیه 

ریسک پذیری مدیران را از آنان گرفته است
وی بیان کرد: این قانون موجب شده بسیاری از 
نیروهای کارآمد، توانمند، متخصص و باتجربه 
از عرصه مدیریت کنار گذاشــته شوند و کشور 

از داشــتن چنین افرادی محروم شود. از سوی 
دیگر، غلبه نگاه امنیتی و حراســتی بر مدیریت 
کشور، مدیران را محافظه کار و بی خاصیت کرده 
و روحیه ریسک پذیری را از آنان گرفته است و 

این هم مشکل اساسی دیگری است.
پزشکیان در شرایطی روی کار آمد که همه 
ناترازی های پنهان شده یک باره آشکار شد

معــاون سیــاسی وزارت کشــور در دولــت 
اصلاحات با بیان اینکه در مدیریت امروز کشور 
نیاز به مدیرانی شجاع، با جسارت و ریسک پذیر 
است که بتوانند کارها را پیش ببرند و راهگشایی 
کنند گفت: اما فضای سنگین امنیتی و حراستی 
باعث شــده مدیــران از ترس پاســخگویی، 
محافظه کار شوند و قدرت ریسک از آنها گرفته 

شود و اگر بتوانند هم کاری انجام ندهند.
مبلغ افزود: عامل مهم دیگر این است که، دولت 
آقای پزشــکیان در شــرایطی روی کار آمد که 
تمامی ناترازی ها و مشکلاتی که بسیاری از آنها 
قــبلًاً پنهان و با تزریق منابع یا اقدامات ظاهری 
روی آن سرپوش گذاشته می شد، ناگهان آشکار 
شد و بار سنگینی بر دوش دولت جدید گذاشت.
وی ادامه داد: از همه اینها مهمتر، مســئله جنگ 
بود؛ تجاوز رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا 
و اروپــا کشــور را وارد مخاطرات جدی کرد. 
ترورهایی که اســرائیل در داخل ایران و ســایر 
کشورها انجام داد نیز در همین دولت اتفاق افتاد 
که از دیگر چالش های دوران دولت چهاردهم 
است و ارتباطی به عملکرد مستقیم دولت ندارد 

و در فرایند خودش اتفاق افتاده است.
مجلس کنونی با ترکیبی حداقلی، رانت 

سیاسی و استصوابی شکل گرفت
مجلس کنونی با ترکیبی حداقلی، رانت سیاسی و 
نظارت های سختگیرانه شکل گرفته که بسیاری 
از نماینــدگان آن، با رویکرد و نگاهی خاص و 
شعاری به مسائل کشــور نگاه می کنند.عضو 
شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت با بیان اینکه 
علاوه بر این، مجلس کنونی با ترکیبی حداقلی، 
رانت سیاسی و نظارت های ســخت گیرانه و با 
تنگ نظری گرفته است، تصریح کرد: بسیاری از 
نمایندگان آن، شــرایط کشور را به خوبی درک 
نمی کنند، رویکردی خاص و شعاری به مسائل 
دارند و با نگاه افراطی به مســائل نمی توانند به 
حل مشکلات کمکی کنند. بنابراین، باید سهم 
هر یک از این عوامل را به‌طور جداگانه در ارزیابی 

عملکرد دولت در نظر گرفت.
مبلــغ بیان کرد: بخشی از نقدها نیز متوجه خود 
دولت است و اصلاح طلبان نیز در جای خود این 
نقدها را مطرح کرده، تذکر و هشدار داده و برنامه 
و راه حل ارائه می کنند، اما مســائل اصلی کشور 

فراتر از عملکرد دولت بوده و ریشه در عوامل و 
مسائل عمیق تر و ساختاری دارد.

اکسیری شفابخش تر از همبستگی ملت برای 
عبور از بحران ها نیست

وی با تأکید بر ضرورت اتحاد و انســجام ملی 
گفت: هزاران بار گفته شــده که هیچ اکسیری 
مؤثرتر و شــفابخش تر از اتحاد و انسجام ملی 
برای عبور از بحران های داخلی، رفع ناترازی ها، 

مقابله و بازدارندگی دشمنان نیست.
فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: پس از تجاوز 
اســرائیل، تمامی مقامات و ارکان کشور به این 
نتیجه رسیدند که انســجام ایجادشده در دوران 
جنگ باید تقویت و ارتقا یابد. بدیهی است که 
بیشترین مسئولیت در این زمینه بر دوش قوای 
مختلف و سران حاکمیت است، اما متأسفانه پس 
از چند ماه، این موضوع به فراموشی سپرده شده 

است.
مبلــغ در این زمینه با اشــاره به اینکه مخالفان 
و منقــدان دولــت درحالی امروز مــدام انتقاد 
و مانع تــراشی می کننــد کــه در دوران خود، 
واقعیت های جامعــه را پنهان کرده و اوضاع را 
به صورت مطلوب و بی نقص نمایش می دادند، 
افزود: گو اینکه در زمان خودشان وقتی اخبار و 
گزارش ها را نگاه می کردید همه چیز گل و بلبل 
و همچون بهشت بوده و همه این گرفتاری ها و 
ناترازی های مختلف در کشور تازه اتفاق افتاده؛ 
برخلاف آنچه که در کف جامعه همواره شاهد 

هستیم.
معــاون سیــاسی وزارت کشــور در دولــت 
اصلاحات خاطرنشان کرد: اکنون همه حساس 
شــده اند، نظارت می کنند و پیگیر هســتند و از 
مشکلات سخن می گویند درحالی که همه این 
اقدامات و رویکردها متأسفانه مخرب و تفرقه 
افکنانه بوده و برخلاف مصالح ملی، منافع مردم 

و ثبات حاکمیت است.
بازگشت رویکردهای جناحی و سخت گیرانه 

به شرایط قبل از تجاوز، تاسفبار است
در حــالی که باید اقدامــات لازم برای جلب 
رضایت مردم و گشــایش در مشکلات انجام 
می شد اما همچنان رویکردهای امنیتی،سخت 
گیرانه و متعصبانه در کشور بدتر از دوران قبل 
از جنگ بازگشته استوی معتقد است: در حالی 
اســت که بعد از جنگ ۱۲ روزه باید اقدامات 
لازم بــرای جلــب رضایت مــردم، افزایش 
مشارکت و گشایش در مشکلات مردم انجام 
می شــد اما همچنان سخت گیری ها، نگاه های 
امنیتی و حراســتی، رویکردهــای جناحی و 
تعصب ها ادامه دارد و به جای پیشرفت، شرایط 
به وضعیت قبل از تجاوز و جنگ و حتی بدتر 

بازگشــته است؛ روندی که مایه تأسف و تأثر 
فراوان است.

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، علت 
این وضعیت را یکه تازی و میدان داری تندروها 
در سطوح مختلف حاکمیت خواند و یادآور شد: 
از مجلس گرفته تا صدا و سیما و ســایر نهادها. 
متأسفانه کسی جلوی این رفتارها را نمی گیرد و 

عملًاً اجازه می دهد این روند ادامه یابد.
دشمن با دامن زدن به نارضایتی ها، جامعه را 

به سمت بی سامانی سوق می دهد
مبلغ، عدم مهار تندروها در کشور را مصداق »بر 
سر شاخه نشستن و بریدن شاخه« دانست؛ زیرا 
به گفتــه او به جای مهار تندروها، به آنها میدان 
داده می شود و در نتیجه ریشه ها آسیب می بینند. 
تحرکات تندروها تاکنون خســارات زیادی به 
کشور وارد کرده و همچنان ادامه دارد، در حالی 
که دشــمنان نیز منتظرند با تشدید شکاف های 
اجتماعی و نارضایتی ها، کشــور را به ســمت 

بی سامانی سوق دهند.
لحظه ای نباید از تقویت رضایتمندی مردم و 

کاهش شکاف ها غفلت کرد
وی ادامه داد: این موضوعی اســت که همه باید 
به آن توجه کنند، به ویژه مقامات کشــور. هیچ 
لحظه ای نباید از تقویــت رضایتمندی مردم، 
کاهش شــکاف ها و ایجاد انسجام غفلت شود. 
در رأس این اقدامات، مهار تندروها و به حاشیه 
بردن آنها ضروری است، زیرا با امکاناتی که در 
اختیار دارند، کشور را به سمت بی ثباتی هدایت 
می کننــد و هیچ موضوعی مهمتــر از مهار این 

جریان نیست.
عدم توجه حاکمیت به انسجام، مصداق 

خودویرانگری است
ایــن فعال سیــاسی افزود: متأســفانه عقلای 
حاکمیت یا به این مســئله توجه کافی ندارند یا 
میدان را به تندروهــا واگذار می کنند. اقدامات 
بدیــهی و روشــنی که برای ایجاد انســجام و 
رضایتمندی مردم لازم بود، تاکنون انجام نشده 
است و این غفلت، مصداق خودویران گری برای 

کشور است.

اکسیری شــفابخش تر از همبستگی ملی برای عبور از بحران ها نیست
مبلغ فعال سیاسی اصلاح طلب:

7 سیاسی

ســرویس سیاسی -  رئیس جمهور با بیان اینکه کشــور 
وابسته به فرد یا مقام خاصی نیست، بلکه بر توانمندی مردم 
و ظرفیت های اســتانی استوار است، گفت: استان قزوین با 
برخورداری از سرمایه های انسانی، صنعتی و علمی می تواند 

الگوی پیشرفت باشد.
مسعود پزشکیان در پایان سفر استانی دولت وفاق ملی به قزوین، 
ضمن تشریح نتایج و دستاوردهای این سفر افزود: از نخستین 
ساعات صبح امروز)پنجشنبه( جلسات متعددی با گروه های 
مختلف در اســتان برگزار شــد. در آغاز روز نشست هایی با 
نخبگان دانشــگاهی و جمعی از اقشار دیگر برگزار گردید که 
در آن، مشکلات و پیشنهادهای مطرح شده مورد بررسی قرار 
گرفــت و در نهایت جمع بندی هایی حاصل و تفاهماتی میان 

این گروه ها و تولیدکنندگان و صادرکنندگان استان انجام شد.
رئیس جمهور با اشــاره به دیــدار جداگانه با فعالان اقتصادی 
اســتان اظهار داشت: قزوین از ظرفیت بالای تولید و صادرات 
برخوردار است و گفت وگوهای مفصلی با مدیران واحدهای 
تولیدی و بازرگانان انجام گرفته است. دغدغه های آنان شنیده 
شــد و مسیرهای رفع چالش ها نیز مورد بررسی قرار گرفت. 
دولت نشست های دوره ای ماهانه ای با کارآفرینان دارد تا مسائل 
و مطالبات آنان را مورد پیگیری قرار دهد و در صورت نیاز، حل 

مشکلات در نشست های استانی نیز دنبال خواهد شد.
پزشکیان تأکید کرد: کشور با اتکا به کارآفرینان و صنعتگران و با 
حمایت صادرکنندگان و تجار می تواند بر مشکلات اقتصادی 
غلبه کند، به شرط آنکه موانع از مسیر آنان برداشته شود و دولت 

نیز مصمم به تحقق این هدف است.
رئیس جمهور افزود: پس از جلســات اقتصــادی، دیداری 
با فعالان مدرسه ســاز و خیرین عرصه آموزش برگزار شــد. 
گزارشی که ارائه شــد، نشان داد در شهر کوچکی با جمعیت 
پنج هزار نفر، هزار نفر در ساخت مدارس مشارکت داشته اند 

و این حرکت با همراهی مردم و خیرین گسترش یافته است.
پزشکیان ادامه داد: صحنه هایی که نمایش داده شد، نمادی از روح 
نوع دوســتی ملت ایران بود، از جمله پیرزنی که گوشواره های 
خود را برای ساخت مدرسه اهدا کرده بود یا پیرمردی که هزینه 
سفر زیارتی خود را به این کار اختصاص داده بود. این احساس، 
انسان را به بزرگ منشی ملت ایران مفتخر می کند و دولت باید 

قدرشناس چنین مردمی باشد.
رئیس جمهــور تصریح کرد: ۳۵ تولیدکننــده، بدون اتکا به 
مســئولیت اجتماعی، با نیت خیرخواهانه ســاخت مدارس 
را برعهده گرفته انــد و پنج قرارداد نمادین در حضور مردم و 
رسانه ها امضا شد که ارزش آن ها بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد تومان 
اســت و برآورد می شود مجموع این طرح ها به بیش از ۵ هزار 
میلیارد تومان برســد. این اقدام، دستاورد مهمی برای توسعه 

فرهنگی و آموزشی استان است.
پزشکیان در ادامه گفت: در جلسات صبح، چند طرح تولیدی 
و اقتصادی افتتاح شد و تفاهم نامه هایی در زمینه انتقال آب از 
طالقان به قزوین و روســتاهای اطراف نیز به امضا رسید. این 
پــروژه با اعتباری نزدیک به ۱۵ هزار میلیــارد تومان به اجرا 
درخواهد آمد و هدف آن تأمین آب شرب برای ساکنان قزوین 

و مناطق پیرامون است.
رئیس جمهــور با اشــاره به دیــدار با نماینــدگان احزاب و 
جریان های سیاسی اســتان افزود: در این نشست، نمایندگان 
جناح هــا دیدگاه های خود را بیــان کردند و دولت نیز بر لزوم 
وحدت و انسجام ملی تأکید کرد. فضای سیاسی استان قزوین 
نشان از وفاق میان گروه ها، نهادها و نیروهای اجتماعی دارد و 
همه بر هماهنگی و همدلی در مسیر پیشرفت تأکید کردند. در 
این دیدار، نمایندگان اقشــار مختلف از عملکرد امام جمعه و 

استاندار استان ابراز رضایت کردند.
پزشــکیان در ادامه سخنان خود در شورای برنامه ریزی استان 

اظهار داشت: در این نشست، گزارش معاونت اجرایی دولت 
درباره اعتبارات و طرح های مصوب ارائه شد که بر اساس آن، 
۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمومی دولتی استان تخصیص 
یافته اســت. همچنین ۲۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی 
برای توســعه فعالیت ها در نظر گرفته شده و سرمایه گذاری 
بخــش خصوصی نیز به رقمی بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. در یکی از پروژه های استانی نیز حدود ۱۵۰ میلیون 

دلار سرمایه گذاری خارجی جذب شده است.
رئیس جمهور گفت: مجموع این اقدامات نشان می دهد که اراده 
دولت بر خدمت صادقانه به مردم است. دستگاه‌های اجرایی و 
مدیــران باید مردم را اربابان اصلی نظام اداری بدانند و در ارائه 
خدمات با تکریم و ادب رفتار کنند. مردم صاحبان حقیقی این 
کشــورند و دولت موظف به پاسخگویی و خدمت رسانی به 

آنان است
پزشکیان تأکید کرد: با وجود مشکلات کنونی، مردم همچنان 
با ایمان و باور دینی در کنار انقلاب ایستاده اند و دولت قدردان 

این همراهی است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: 
برای تکمیل طرح های درمانی استان، ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان 
اعتبار اختصاص یافته است و بیمارستان های ۱۰۰۰ تختخوابی 
و ۱۲۰ تختخوابی در حال تکمیل قرار دارند که ســال آینده به 
بهره بــرداری خواهند رسید. با اتمام این پروژه ها، بخش قابل 
توجهی از کمبود امکانات و زیرساخت های درمانی برطرف 

خواهد شد.
پزشکیان گفت: دانشگاه های استان می توانند با تربیت نیروی 

انســانی متخصص نیازهای کادر درمــان را تأمین و کمبود 
نیروهای تخصصی را برطرف سازند. همچنین طرح توسعه 
منطقه سلامت قزوین برای جذب بیماران داخلی و خارجی در 
حال اجراست و بخش خصوصی سرمایه گذاری قابل توجهی 

در این حوزه انجام داده است.
رئیس  جمهور ادامه داد: استان قزوین در شاخص بیکاری با نرخ 
۴.۴ درصد یکی از موفق‌ترین استان های کشور است. وضعیت 
اشــتغال، تولید و صادرات در قزوین مطلوب است و بسیاری 
از نیازهای تهران و سایر شهرها از همین استان تأمین می شود.

پزشکیان با اشاره به چالش اصلی استان قزوین گفت: چالش 
اصلی استان موضوع آب است و مصوبات مهمی برای مدیریت 
منابع آبی و بهبود زیرساخت های انرژی تصویب شده است. 
سرمایه گذاری ۱۵ هزار میلیارد تومانی در این حوزه انجام گرفته 
و طرح هــای مربوط بــه انرژی های نو از جمله خورشیدی و 
بادی با رشد ۵۰۰ درصدی نسبت به گذشته در حال اجراست. 
قرارداد ساخت سه هزار مگاوات نیروگاه جدید نیز بسته شده 

است.
رئیس جمهور تصریح کرد: کشور وابسته به فرد یا مقام خاصی 
نیســت، بلکه بر توانمندی مردم و ظرفیت های استانی استوار 
اســت. اســتان قزوین با برخورداری از سرمایه های انسانی، 
صنعتی و علمی می تواند الگوی پیشــرفت باشد. با وحدت، 
انسجام و همکاری مردم، مدیران و نهادهای فرهنگی، به هدایت 
امام جمعه و همراهی دانشگاهیان، بر چالش های موجود غلبه 
خواهیم کرد و آینده ای روشن برای استان و کشور رقم خواهد 

خورد.

پزشکیان در تشریح دستاوردهای سفر دولت وفاق ملی به قزوین؛پزشکیان در تشریح دستاوردهای سفر دولت وفاق ملی به قزوین؛

کشور نه وابسته به فرد
 یا مقام خاص بلکه بر مردم و 

ظرفیت های درونی استوار است

    

ســرویس سیاسی -     محمدعلی حاضری گفت: در شرایط کنونی، بهترین کمک 
به انسجام ملی می تواند در جهت رفع محدودیت‌ها و آزادی زندانیان سیاسی باشد.

علی محمد حاضری فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به پرسشی در زمینه نقش 
انسجام ملی و اتحاد مقدسی که در کلام رهبری برای ساختن ایران قوی بر آن تأکید 
شــده است، افزود: من معتقدم نه من و نه شما نمی توانیم این مفهوم را به طور عملی 
پیاده سازی کنیم. در شرایط کنونی، بهترین کمک به انسجام ملی می تواند یک اشاره ی 

مثبت باشد؛ مثلًاً در جهت رفع محدودیت ها و آزادی زندانیان سیاسی.
وی ادامه داد: چنین اقداماتی می تواند از بدیهی ترین مسیرها، انسجام و امنیت ملی را 

تقویت کند.
حاضری هم چنین گفت: اگر مسئولان می خواهند کشور قوی تر شود، باید به کسانی 
که تا امروز کشور را به این وضعیت رسانده اند توصیه کنند که رویه ها و رویکردهای 
خود را اصلاح کنند و به سخن اهل عقل و واقعیت های کشور گوش دهند تا بتوانند 

مسیر حکمرانی را اصلاح کنند.

مسئولان برای تحقق انسجام ملی، 
مسیر حکمرانی را اصلاح کنند

حاضری فعال سیاسی اصلاح طلب:

با یک تماس مشترک شوید
44424999
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دشواری تصمیمات سیاسی،  
ضرر کوتاه مدت یا نفع بلندمدت

 بسیاری از نارضایتی ها نه به خاطر اصل سیاست، بلکه به خاطر »بی اعتمادی« نسبت به 
نیت دولت یا ترس از آینده شکل می گیرد

در بسیاری از حوزه های سیاست گذاری، تصمیم هایی وجود دارد که در نگاه اول برای 
مردم سخت، پرهزینه و حتی غیرقابل قبول به نظر می رسد؛ تصمیم هایی که موجب فشار 
اقتصادی کوتاه مدت می شوند، اما اگر درست اجرا شوند می توانند آینده ای پایدارتر، 

سلامت اقتصادی بیشتر و یک ساختار اجتماعی منسجم تر ایجاد کنند. 
نمونه روشــن این دســته تصمیمات، حذف یارانه ها، واقعی ســازی قیمت انرژی، 

اصلاحات مالیاتی، یا تغییر در نظام بازنشستگی است.
 از سوی دیگر، برخی سیاست ها دقیقاًً برعکس عمل می کنند: در کوتاه مدت جذاب، 
شیرین و محبوب هستند، اما در بلندمدت هزینه های سنگینی بر اقتصاد و جامعه تحمیل 
می کنند؛ مانند پرداخت نقدی یارانه ها بدون پشتوانه تولیدی، افزایش دستوری حقوق 

بدون توان مالی دولت، یا تثبیت مصنوعی نرخ ارز.
مشکل اصلی در چنین تصمیماتی، شکاف میان منفعت کوتاه مدت و بلندمدت است. 
مــردم معمولًاً تأثیرات ملموس و فوری را می بینند: افزایش هزینه ها، کاهش قدرت 

خرید یا دشواری های گذار اقتصادی. 
در مقابل، وعده های بلندمدت—مثل ثبات اقتصادی، کاهش کسری بودجه یا ایجاد 
شغل های پایدار—برای بخش زیادی از جامعه نامحسوس، دور از دسترس و حتی 

مبهم است. 
به همین دلیل، پذیرش این گونه تصمیمات معمولًاً با مقاومت عمومی همراه می شود، 

حتی اگر کارشناسان اقتصادی بر ضرورت آن توافق داشته باشند.
در مورد حذف یارانه ها، بسیاری از کشورها تجربه مشابهی داشته اند. یارانه گسترده 
انرژی یا کالاهای اساسی، در ابتدا راهی ساده و سریع برای حمایت از مردم محسوب 
می شــود. اما ادامــه آن در طول زمان باعث مصرف بی رویــه، قاچاق، اتلاف منابع، 

ورشکستگی بودجه دولت و ناتوانی در سرمایه گذاری های زیرساختی می شود. 
پرداخت نقدی یارانه ها نیز همین ویژگی را دارد: در ظاهر حمایت مســتقیم از مردم 
است، اما اگر از محل درآمد پایدار تأمین نشود، در نهایت به تورم بالاتر، کاهش ارزش 
پول و وابستگی همیشگی مردم به کمک های دولتی منجر می شود. در نتیجه، سیاستی 
که در کوتاه مدت شیرین به نظر می رســد، در بلندمدت یکی از عوامل اصلی بحران 

اقتصادی خواهد شد.
در چنین شرایطی، دولت ها وظایف دشواری بر عهده دارند. نخستین وظیفه، صراحت 
و صداقت در گفت وگو با مردم است. بسیاری از نارضایتی ها نه به خاطر اصل سیاست، 
بلکه به خاطر »بی اعتمادی« نسبت به نیت دولت یا ترس از آینده شکل می گیرد. اگر 
مردم بدانند هزینه ای که امروز می پردازند واقعاًً قرار است به نفع آن ها تمام شود، اگر 
دولت برنامه روشن، زمان بندی مشخص و گزارش شفاف ارائه کند، مقاومت عمومی 
به شــدت کاهش می یابد. دوم، دولت باید سیاست های جبرانی هوشمند اجرا کند؛ 
نه پرداخت پول نقد بدون هدف، بلکه حمایت هدفمند از اقشــار واقعاًً آسیب پذیر، 
تا گذار از دوران اصلاحات بدون فشــار بیش از حد بر طبقات ضعیف ســپری شود. 
سومین وظیفه، توزیع عادلانه سختی ها است. یعنی جامعه باید احساس کند که هزینه 
اصلاحات فقط بر دوش مردم عادی نیســت و دولت نیز ریخت وپاش ها، فســاد و 

هزینه های غیرضروری را حذف کرده است.
اما وظیفه مردم چیست؟ در چنین دوره هایی، مهم ترین رفتار جامعه، سنجش تصمیمات 
نه از روی هیجان، بلکه با نگاه کارشناسی و بلندمدت است. در بسیاری از کشورها، مردم 
می دانند که برخی اصلاحات اقتصادی ناگزیر است، حتی اگر برای مدتی باعث سختی 
شود. در اروپا وقتی سن بازنشستگی افزایش می یابد یا قیمت انرژی واقعی می شود، 
اعتراضاتی شکل می گیرد، اما جامعه به طور کلی می پذیرد که این تصمیمات برای حفظ 
آینده کشــور ضروری است. در شرق آسیا مردم معمولًاً بر پایه اعتماد عمومی بالا و 
نظم اجتماعی، با دولت ها همکاری می کنند و نقش خود را در ثبات آینده کشور جدی 
می گیرند. در کشورهای آمریکای لاتین، هر جا اصلاحات همراه شفافیت بوده، مردم 
آماده پذیرش دوره های سختی شده اند. به عبارت دیگر، مردم در دنیا زمانی تصمیمات 

سخت را می پذیرند که اعتماد واقعی به دولت وجود داشته باشد.
اعتراض نماینده مجلس به پزشکیان: هنوز کالابرگ را اجرا نکردید، در حال گران کردن 

برق، آب، گاز و بنزین هستید؟
در نهایت، تجربه جهانی نشان می دهد هرگاه دولت ها تصمیم هایی بگیرند که ظاهر آن 
ساده و دلنشین است اما واقعیت آن بر پایه منابع اقتصادی واقعی نیست، نتیجه نهایی 

بحران مالی، تورم بالا و درماندگی اجتماعی خواهد بود. 
برعکس، تصمیمات ســختی که با برنامه ریزی دقیق، عدالت در اجرا و گفت وگوی 
صادقانه با مردم همراه باشد، حتی اگر در ابتدا تلخ و دشوار باشد، به آینده ای پایدارتر 

و عادلانه تر ختم می شود.
پیش بردن این مسیر نیازمند تعامل هردو طرف است: دولت باید شفاف، مسئولانه و 
عادلانه عمل کند؛ مردم نیز باید به جای تمرکز صرف بر امروز، نگاهی بلندمدت تر به 

سرنوشت اقتصادی و اجتماعی کشور داشته باشند. 
تنها در چنین بستری است که تصمیمات سخت می توانند به نتایج مثبت و پایدار تبدیل 

شوند، نه به بحران های جدید.

یادداشت . . .
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